МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 30  (МАДОУ № 30)

352902, РФ, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Луначарского,279А,  тел. 8(86137) 3-52-56

от 30.08.2024 г.          № 104-ОД

ПРИКАЗ

О назначении ответственного за аттестацию педагогических работников
муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 30 на 2024-2025 ученый год

Руководствуясь федерально-нормативными документами,
регламентирующими процедуру аттестации педагогических работников
образовательных организаций и в соответствии с п.22 Положения  о
аттестационной комиссии МОН и МП Краснодарского края для проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, в целях установления квалификационной
категории, утвержденного приказом МОН и МП Краснодарского края от
18.05.2021 № 1614, приказом ГБУКК ЦСО от 07.09.2023 года № 98 « Об
утверждении Технологической схемы организации и проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, в целях установления квалификационной категории,
приказываю:
1. Назначить Черную Марию Юрьевну, старшего воспитателя,

ответственным за аттестацию педагогических работников МАДОУ № 30.
2. Черной М.Ю.:
 - обеспечить ознакомление педагогических работников образовательной

организации с действующим законодательством в сфере аттестации;
 - провести своевременное информирование и консультирование

педагогических работников по организационным, техническим и
методическим вопросам аттестации;

 - содействовать размещению информации о результатах профессиональной
деятельности аттестуемых педагогических работников на сайте
http://attest.iro23.ru/ и на официальном сайте образовательной организации;

 - обеспечить архивирование и хранение  в электронной форме информации о
результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогических
работников в течение 5 лет после установления квалификационной
категории.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МАДОУ № 30     Т.Ю.Ульшина

http://attest.iro23.ru/

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30
	Я являюсь автором этого документа